



个人信息 科学研究 教育教学 社会兼职 论著成果 荣誉奖励

## 高敬鹏

部门: 信息与通信工程学院  
学科: 信息与通信工程  
职务:  
职称: 副教授  
指导: 硕士生导师  
资格:

电话: 13704802682  
传真: 0451-82519810  
邮箱: gaojingpeng@hrbeu.edu.cn  
邮编: 150001  
地址: 哈尔滨工程大学21a号楼406室

## 个人简介

高敬鹏, 男, 汉族, 1980年12月出生, 黑龙江大庆人, 中共党员, 博士学历, 2002年至今, 任职于哈尔滨工程大学信息与通信工程学院。研究方向主要是人工智能、深度学习、机器学习、目标识别、认知系统、现代通信技术与通信系统、高性能编码与调制技术、通信信号处理等。承担多项国防预研、国家省部级自然科学基金、横向科研和校教改项目, 其中主持科研项目10项, 参与科研项目10项; 授权发明专利4项, 受理并公开发明专利10余项, 软件著作权2项, 实用新型专利2项; 发表学术论文20余篇, 第一及通讯作者SCI收录5篇, EI收录10余篇, CSCD收录3篇; 专著2部, 主编教材8部, 参编教材1部; 在中国高等教育学会等主办的《第三届高等学校自制实验教学仪器设备评选》, 获全国一等奖1项; 在中国高等教育学会主办的《全国高校教师教学创新大赛》, 获全国三等奖1项; 黑龙江省高等教育教学成果, 获省二等奖1项。

## 教育经历

- 1、2010/09-2014/07, 哈尔滨工程大学, 信息与通信工程学院, 博士;
- 2、2004/09-2007/03, 哈尔滨工程大学, 信息与通信工程学院, 硕士;
- 3、1998/09-2002/07, 哈尔滨工程大学, 信息与通信工程学院, 学士。

## 工作经历

- 1.2021/07-至今, 哈尔滨工程大学, 信息与通信工程学院, 副教授;
- 2.2015/07-至今, 哈尔滨工程大学, 信息与通信工程学院, 硕士生导师;
- 3.2015/07-2018/07, 中国航天科技集团公司一院十四所, 试验物理与计算数学国家级重点实验室, 博士后;
- 4.2007/07-2021/06, 哈尔滨工程大学, 信息与通信工程学院, 讲师;
- 5.2002/07-2007/06, 哈尔滨工程大学, 信息与通信工程学院, 助教。

© 2016哈尔滨工程大学

信息化处服务电话: 0451-82519114 联系我们